
Segunda 4
TORNAR SEM EFEITO 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.681.807/0001-98, com sede no Município de Ananindeua, 
Estado do Pará, sito Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro. 
 
RESOLVE:  
 
TORNAR SEM EFEITO a publicação do dia 13 de novembro 2018, do extrato do 1º 
Termo Aditivo ao contrato 036/2017, tem por objeto o aditamento, quanto ao prazo de 
vigência, pelo período 06 (seis) meses a contar de 16/11/2018 até 16/05/2019, cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material 
gráfico para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de 
Cidadania, Assistência Social e Trabalho. 
 
Ananindeua, 03 de Dezembro de 2018. 
 
 

LENICE SILVA ANTUNES  
Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho - SEMCAT 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 032/2018 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE no uso de 
suas atribuições legais e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, o servidor MICHEL TOBIAS BARBOSA Mat. 269948, CPF: 
608.971.982-04 lotado nesta secretaria Municipal de Cultura Esporte Lazer e 
Juventude SECELJ, observando o que prevê s§§ 1º e 2º do Art.67 da Lei Federal 
8.666/93, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo 
008/2018. 
 
Dê-se CIÊNCIA , REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Ananindeua, 03 de dezembro de 2018. 
 
 

ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA 
Secretaria municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – (SECELJ) 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO Nº 162/2018-SECELJ 
ADESÃO A ATA NºSRP.2018.006-SEMCAT.PMA 
CONTRATO Nº 008/2018/SECELJ 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, através da Secretaria de 
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – SECELJ, inscrito no CNPJ nº 29.377.308/0001-
32 situado no conjunto Cidade Nova VII – WE 76 S/N, Ananindeua PA. 
 
CONTRATADA: LN DA COSTA EPP, com sede na CONJ. Guajará 1, WE 59 nº 1442,  
Coqueiro, Ananindeua -PA, devidamente inscrita no CNPJ Nº 05.360.995/0001-15 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
GÁS LIQUEFEITO, ÁGUA DE 200ML E BUJÃO DE ÁGUA DE 20L, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECELJ. 
 
VALOR DO CONTRATO:  R$ 24.932,00(vinte e quatro mil novecentos e trinta e dois  
reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 
Orgão: 27 Sec . Munic. De Cultura , Esporte e Lazer. 

Unidade: 01 Sec. Municipal de Cultura, Esporte. 
Funcional  Programática – 0412200232047 Apoio as Ações Administrativas. 
Natureza da Despesa – 339030 Material de Consumo. 
Sub-Elemento – 3390300700 Gênero de alimentação. 
Fonte – 10100 Recursos Ordinários do Tesouro. 
Valor Reservado 2018: R$ 5.244,00. 
Valor Reservado 2019: R$ 15.732,00. 
 
Orgão: 27 Sec . Munic. De Cultura , Esporte e Lazer. 
Unidade: 01 Sec. Municipal de Cultura, Esporte. 
Funcional  Programática – 0412200232047 Apoio as Ações Administrativas. 
Natureza da Despesa – 339030 Material de Consumo. 
Sub-Elemento – 3390300400 Gás e outros materiais engarrafados. 
Fonte – 10100 Recursos Ordinários do Tesouro. 
Valor Reservado 2018 R$ 1.032,00. 
Valor Reservado 2019: R$ 2.924,00. 
 
VALOR  TOTAL RESERVADO:  24.932,00(vinte e quatro mil novecentos e trinta e dois  
reais) 
 
VIGENCIA:  08 de novembro de 2018 à 08 de novembro de 2019. 
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 125/2018 - GAB/SESAU, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 17.428 de 02 de janeiro de 
2017. 
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º - DESIGNAR o servidor MARCOS VINICIUS MARQUES DE GUSMÃO, CPF nº. 

947.584.412-00, matrícula nº. 47341, para atuar na condição de FISCAL e EDILSON 

SANTOS DA SILVA, CPF nº. 395.493.304-78, matrícula nº. 04609-4 e JOSÉ 

FRANCENILDO PEREIRA DE SOUSA, CPF: 377.535.332-15, matrícula nº 228265 na 

condição de SUPLENTES, como representante desta Secretaria Municipal de Saúde de 

Ananindeua, para acompanhar a execução do contrato nº. 001.08.11.2018-SESAU, 

celebrado com a empresa AUTO MECÂNICA JM LTDA, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada em Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos 

que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, incluindo troca 

de peças e acessórios de reposição, bem como serviços inerentes a reparos, 

conservação e recuperação, pelos período de 12 (doze), meses, de acordo com as 

especificações e condições estabelecidas para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Ananindeua, conforme especificações constantes no Edital e no 

Termo de Referência.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação com seus 

efeitos retroativos a 08 de novembro de 2018. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Ananindeua, 29 de novembro de 2018. 
 

PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 
Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E JUVENTUDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 


		2018-12-04T08:55:53-0300


		2018-12-07T12:01:00-0300




